
D400/33000/00314/18 
'tScpspMS)

4 0 0 0 1 0 2 5 4  3 Smlouva o dílo
Karotážní práce DP Rožná - nové

uzavřená dle § 2586 a následujícího zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník v 
na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím 

nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaných profilovým

platném znění, 
elektronického 
číslem ZŘ

P18V00002979

Objednatel:
I. Smluvní strany

DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem ,
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústi nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožinka

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Bankovní spojení: .........................................................

Zastoupený: Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu

Osoba oprávněná k jednáni ve věci plnění předmětu této smlouvy:

Fakturační a korespondenční adresa:

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č.p. 86, 592 51 Dolní Rožinka

(dále jen objednatel)

Zhotovitel:
AQUATEST a.s.
Geologická 988/4
152 00 Praha 5 Hlubočepy
zapsaný v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1189 
IČO: 447 94 843 DIČ: CZ44794843

Bankovní spojení: ..............................

Zastoupený: Danielem Kraftem, předsedou představenstva 

Osoba oprávněná k jednání ve věci plněni předmětu této smlouvy:

Č. smlouvy zhotovitele: 

(dále jen zhotovitel)

Stránka 1 z 8



D 400/33000/00314/18

II. Předmět smlouvy
1. Pro akci “Získáváni dat z hlubokých horizontů dolu Rožná“ bude provedena 
Karotáž vrtů na geotechnických stanicích 18. a 20. patra dle podmínek zadávacího řízení malého 

rozsahu č. 05-1-18 vypsané dne 05.10. 2018 v ppeSystemu na profilu zadavatele.

Realizaci zakázky se rozum! splněni dodávky v rozsahu a za podmínek stanovených:
• touto smlouvou,
• nabídkou podanou zhotovitelem do ZŘ dne 8.10. 2018 (která je přílohou č. 2 této smlouvy),
• zadávací dokumentaci výše uvedeného ZŘ

Pro akci „Získáváni dat z hlubokých horizontů dolu Rožná" bude provedena
Karotáž vrtů na geotechnických stanicích 18. a 20. patra.

lil. Termín ukončení prací

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu nejpozdéji do 15.12.2018

IV. Cena za dílo

4.1 Cena díla, jež je předmětem plněni smlouvy, se stanoví dohodou dle ustanovení zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném zněni a činí bez DPH 541 000,00 Kč
DPH 21% činí 113 610,00 Kč
Celková cena včetně DPH (2018) 654 610,00 Kč
Cena díla slovy pětsečtyňcetjednatisic korun českých bez DPH

4.2 Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele souvisejíc! s provedením díla.
4.3 DPH bude účtováno zvlášť podle platné sazby DPH v den uskutečnitelného zdanitelného 

plněni.

V. Platební podmínky a fakturace prací

5.1 Předmětné geologické práce budou fakturovány po odevzdáni závěrečné karotážnl zprávy 
jedinou konečnou fakturou.

5.2 Faktura bude mit tyto náležitosti: označeni faktury a jej! číslo, název a sídlo zhotovitele, DPH, 
bankovní spojeni, předmět smlouvy, výčet fakturovaných práci a fakturovanou částku.

5.4 Faktura vystavená zhotovitelem bude splatná do 21 dnů po jejím obdržení objednatelem.
5.5 Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné nebo 

neúplné náležitosti či údaje.

Stránka 2 z  8



D 400/ 33000/ 00314/18

5.6 Faktury budou zasílány na adresu: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM 
č.p. 86
592 51 Dolní Rožínka

VI. Majetkové sankce

6.1 V případě pozdního uhrazení faktury je zhotovitel oprávněn účtovat majetkovou sankci -  úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

6.2 V případě nedodržení termínu dokončení díla (resp. dílčího výkonu) z viny zhotovitele může 
objednatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla (resp. dílčího výkonu) za každý 
den.

6.3 Uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši případné náhrady škody.
6.4 V případě odstoupení od smlouvy je smluvní strana, která od smlouvy odstupuje, povinna 

uhradit druhé straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby odstoupení, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.

VII. Ostatní ujednání

7.1 Vady díla budou reklamovány písemnou formou a jejich odstranění provede zhotovitel na svůj 
náklad.

7.2 Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv a 
závazků musí být písemná, jinak je neplatná.

7.3 Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k dosažení cíle.
7.4 Objednatel poskytne zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel takto 

získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy a neposkytne je třetí straně.
7.5 Dílo je po zaplaceni výlučným vlastnictvím objednatele a jeho předání jiným osobám, jakož i 

využívání u zhotovitele je možné jen s výslovným souhlasem objednatele a za podmínek jím 
stanovených.

Vlil. Předání a převzetí díla

8.1 Dílčí část se považuje za fakturovatelnou oboustranným podepsáním předávacího protokolu 
se soupisem provedených prací.

8.2 Kompletní dílo bude předáno do 15.12.2018 v sídle objednatele. Souhrnná závěrečná zpráva 
bude vytištěna v pěti exemplářích. Kromě grafických, textových a fotopříloh budou přílohy 
zprávy obsahovat: protokol o převzetí prací a fakturu. Formální úprava textu zprávy, tabulek a 
obrázků bude provedeno podle standardu SURAO (dodá objednatel).

IX. Závěrečné ustanovení

9.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat: provádění vlastního díla, vypracované části díla, 
odsouhlasit vypracované dílo.

9.2 Smluvní strany konstatují, že tato Smlouva obsahuje jejich pravou vůli a obsahuje veškeré 
skutkové a právní okolnosti, které vedly k uzavření této Smlouvy. Smluvní strany dále konstatují, 
že veškeré skutkové a právní okolnosti, jakož i další právní jednání, která vedla k uzavření této 
Smlouvy, jsou a v budoucnu budou upravena pouze touto Smlouvou, případně Dodatky k této 
Smlouvě, a budou vždy sjednána pouze písemnou formou. Kterákoliv ze smluvních stran může 
namítnout neplatnost Smlouvy anebo jejího Dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to 
i když již bylo započato plnění. Tato Smlouva obsahuje úplně ujednání o předmětu Smlouvy a 
všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této Smlouvy.

9.3 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. 
Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze stran 
žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a 
o kterých neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou

Stránka 3 z 8



D 400/33000/00314/18

budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl 
ohledně předmětu této Smlouvy.

9.4 Žádný projev smluvních stran učiněný při jednáni o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavřeni 
této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

9.5 Práva vyplývající z této Smlouvy či jejího porušeni (včetně nároku podle § 634 občanského 
zákoníku) se promlčuji ve lhůté 4 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

9.6 Smluvnf strany si nepřeji, aby nad rámec výslovných ustanoveni této Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětvi týkajícím se předmětu plněni této Smlouvy, ledaže 
je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedené si smluvní strany potvrzují, že si 
nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklosti či praxe.

9.7 Smluvní strany považuji všechny body smlouvy za podstatné, smlouvu podepsaly svobodně a 
vážné.

9.8 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrž! dva výtisky.

9.9 Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

9.10 Obě strany prohlašuji, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejněni do ISRS 
dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených 
ve smlouvě.

9.11 Smluvni strany se dohodly, že uveřejněni do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajisti 
. DIAMO, státní podnik.

9.12 Smluvní strany ujednávajl, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, 
že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednáni proti lidským 
právům či všeobecné uznávaným etickým a morálním standardům.

za objednatele za zhotovitele

Ing. Pavel Koscielniak 
vedoucí odštěpného závodu

Daniel Kraft

Stránka 4 z 8



D 400/33000/00314/18

Příloha č. 1 Bezpečnostní dohoda
1. Popis rozsahu práce zhotovitele: Důl Rožná I, překop V3-XVIII a Z3-XX, karotážnl měření 

na vrtech, na 18. a 20. patře jámy R7S a činnosti souvisejících.

2. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že bude proveden „Zápis o zařazeni pracovníků zhotovitele 
na předmětné pracoviště dle odst. V, který musí obsahovat podmínky zajišťující bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci a bezpečnost provozu při hornické činnosti, nebo při činnosti prováděné 
hornickým způsobem, který je nedílnou součásti této dohody. Součásti zápisu budou i písemné 
informace o případných rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, která se 
týkají výkonu práce a pracoviště. Při předání pracoviště budou zaměstnanci zhotovitele fyzicky 
seznámeni se záchrannými cestami.

3. Objekty a pracoviště zhotovitele: Geotechnické stanice 18. a 20. patro R7S.

4. Zodpovědný zaměstnanec zhotovitele (garant):

5. Zodpovědný zaměstnanec objednatele (garant):

6. Pracovnici dodavatelské organizace AQUATEST a.s. budou po dobu prací na výše uvedené 
zakázce zařazeni do organizační struktury závodu Rožná I s přímou podřízenosti náměstka 
ředitele odštěpného závodu pro výrobu.

7. Součásti Bezpečnostní dohody je směrnice SM-sp-03-00, směrnice SM-sp-14-02 a SM-GEAM-02- 
11. Při šetřeni a registraci pracovních úrazů zaměstnanců zhotovitele postupovat dle výše 
uvedených směrnic SM-sp-14-02 a SM-GEAM-02-11. Tyto směrnice předá objednatel zhotoviteli 
před zahájením prací. Šetření pracovních úrazů zaměstnanců zhotovitele při jejich činnosti bude 
provádět v součinnosti se zhotovitelem objednatel. Všechny úrazy a mimořádné události (dle SM- 
sp-03-00) bude zhotovitel ihned hlásit na dispečink závodu Rožná I. Záznamy o úrazu vyhotoví 
na základě šetření zhotovitel. Kopii záznamu o úrazu předá objednateli.

8. Zhotovitel bude práce provádět v kontrolovaném pásmu závodu Rožná I dle § 30 vyhlášky SÚJB 
č. 307/2002 Sb., ve zněni vyhlášky č. 499/2005 Sb., o radiační ochraně (dále jen Vyhláška).

9. Za radiační ochranu zaměstnanců zhotovitele bude zodpovídat osoba s přímou odpovědností
za radiační ochranu na pracovištích a dohlížejíc! osoba nad dodržováním požadavků radiační 
ochrany, zaměstnanec zhotovitele Objednatel vybaví zaměstnance
zhotovitele osobním dozimetrem ALGADE a zaznamenané výsledky elektronickou cestou předá 
odpovědnému zaměstnanci zhotovitele, tlm však není dotčena povinnost zhotovitele monitorovat 
osobni efektivní dávky svých zaměstnanců dle vlastního programu monitorováni.

10. Informováni zaměstnanců zhotovitele týkajíc! se radiační ochrany při práci s konkrétními zdroji 
ionizujícího zářeni na pracovišti objednatele jak při běžném provozu, tak i za předvídatelných 
odchylek od tohoto provozu provede objednatel jako provozovatel kontrolovaného pásma.

11. Pro zajištěni plněni bodu 10. předá zhotovitel objednateli seznam zářičů (zdrojů ionizujícího 
záření), které bude na Rl používat, dále specifikuje maximální dávkový příkon gama záření, které 
se může z těchto zdrojů uvolňovat do prostřed! a předloží oprávněni příslušných orgánů státní 
správy k nakládání s těmito zdroji. Pokud při přepravě či při samotné karotážnl činnosti překročí 
dávkový příkon gama hodnotu 100 pGy.h-1 (zásahová referenční úroveň na Rl), stanoví 
odpovědný zaměstnanec zhotovitele ve spolupráci s odpovědným zaměstnancem objednatele 
patřičné opatřeni se zápisem do příslušné knihy překročených referenčních úrovni objednatele. 
Dále předá zhotovitel objednateli seznam radiačních pracovníků, kteří se budou pohybovat 
v kontrolovaném pásmu a potvrzeni o lékařské prohlídce jejich zdravotní způsobilosti pro úkoly 
při vykonáváni radiačních činností jako pracovníci kategorie A v souvislosti s předmětem plnění. 
Pokud zhotovitel používá v kontrolovaném pásmu objednatele vlastní strojní zařízeni, je povinen 
před odvozem z kontrolovaného pásma zajistit jejich dozimetrické měření dozimetrickou službou 
objednatele. Za ztrátu zářiče zhotovitele zodpovídá zhotovitel, který je zároveň povinen takovou 
událost oznámit objednateli a příslušným orgánům státní správy.

12. Osobni monitorováni a monitorováni pracovišť zajistí pro zhotovitele objednatel dle platného 
Programu monitorováni, tlm však není dotčeno ustanovení bodu 9.

Stránka 5 z 8



D 400/ 33000/ 00314/18

13. Zhotovitel zodpovídá za dodržování bezpečnostních předpisů a údržbu bezpečnostních, 
hygienických a jiných zařízení na vymezeném pracovišti dle zápisu z předání a převzetí pracoviště.

14. Objednatel písemně prokazatelné seznámí se znalostí předpisů v rozsahu nutném pro jednotlivé 
zaměstnance zhotovitele.

15. Zhotovitel předá objednateli písemné jméno a adresu, včetně plánku bydliště svého zodpovědného 
zaměstnance, který bude povolán v případě vzniku mimořádné události.

16. Zhotovitel umožní vstup na pracoviště kontrolním orgánům objednatele. Příslušný THZ objednatele 
provádějící kontrolní činnost je povinen oznámit směnovému technickému dozoru nebo 
směnovému předákovi zhotovitele svou přítomnost, případné účel kontroly. Objednatel předem 
oznámí zhotoviteli jména svých zaměstnanců, kteří jsou pověření činnostmi na jeho pracovišti a 
zajistí jejich seznámení s příslušnou provozní dokumentací. Ostatním zaměstnancům je vstup 
na pracoviště zakázán.

17. Četnost kontrol pracoviště zhotovitele objednatelem:

• minimálně 1x za směnu technickým dozorem objednatele,

• minimálně 1x měsíčné garant, nebo jím pověřený zástupce (dodržování BP a radiační ochrany 
na pracovišti, kontrola dokumentace),

• minimálně 1x měsíčně BT nebojím pověřený technicko-hospodářský zaměstnanec stanovený 
rozpisem na kontrolní fárání v rámci samoprověrek (dodržování BP a radiační ochrany 
na pracovišti, popř. kontrola dokumentace).

18. Četnost kontrol pracoviště zhotovitelem:

• minimálně 1x měsíčně pověřený technicko-hospodářský zaměstnanec.

19. Zhotovitel na předaném a převzatém objektu, pracovišti, přístupových cestách, resp. při provozu 
zařízení musí postupovat dle provozní dokumentace a je povinen při práci a provozu dodržovat 
obecné platné bezpečnostní, hygienické, protipožární předpisy i pokyny a technické podmínky 
výrobce, návody a podmínky stanovené při schválení nebo povolení (§ 6 vyhlášky ČBÚ č. 22/89 
Sb. v platném znění), řídící akty o. z. GEAM Dolní Rožlnka a závodu Rožná I vnitřní řídící akty 
objednatele. Pokud zjistí závady ohrožující bezpečnost zaměstnanců nebo provozu dolu, musí je 
odstranit, resp. nahlásit objednateli, který rozhodne o dalším postupu.

20. Zhotovitel zajistí přidělování práce zaměstnancům (§ 14 vyhlášky ČBÚ č. 22/89 Sb. v platném 
znění), samostatný výkon práce zaměstnanců (§ 15), obsazování pracovišť (§ 16), plnění 
povinností zaměstnanců (§ 17), plnění povinností při nebezpečí (§ 18), plnění povinností předáků 
(§ 19), dodržení kvalifikačních a odborných předpokladů a příslušnou odbornou způsobilost 
při přidělování zaměstnanců na práci. Dále předá objednateli rozpis pracovníků (týdenní rozdělení) 
nejpozdéji před začátkem I. směny pracovního týdne (Zák. č. 61/1988, § 6).

21. Zhotovitel se bude řídit pokyny inspekční služby objednatele, bude ji informovat o pracovních 
úrazech jeho zaměstnanců, provozních nehodách a mimořádných událostech při prováděných 
pracích. Dále bude objednatele informovat o realizaci stanovených opatření vydaných závodním 
dolu a dalších opatřeních stanovených v provozní dokumentaci.

22. Zhotovitel při mimořádných událostech bude postupovat v souladu s havarijním plánem závodu 
Rožná I a směrnici SM-sp-03-00 a dále se bude řídit pokyny vedoucího likvidace havárie (inspekční 
služby do příchodu VLH). O mimořádných událostech při realizaci předmětu smlouvy (§ 21 vyhlášky 
ČBÚ 22/1989 Sb. v platném znění a vyhláška ČBÚ č. 71/2002 Sb.) bude informovat inspekční 
službu objednatele a s ní dohodne další postup. Zhotovitel je povinen zajistit zachování stavu místa 
mimořádné události (§ 22 vyhlášky ČBÚ 22/1989 Sb. v platném znění).

23. Všechny úrazy a mimořádné události (dle SM-sp-03-00) bude zhotovitel ihned hlásit na dispečink 
závodu Rožná I. Kopii záznamu o úrazu bude zhotovitel neprodleně předávat objednateli.

24. Objednatel zajistí v příslušném rozsahu vedení dokumentace a záznamů (§ 23 vyhlášky ČBÚ 
č. 22/89 Sb. v platném znění) vedoucího úseku a směnových techniků.

25. Objednatel seznámí zodpovědného zaměstnance zhotovitele se způsobem a rozsahem kontrol 
na požití alkoholu či jiných omamných prostředků na základě vydaného řídícího aktu Směrnice SM- 
sp-14-02 a SM-GEAM-02-11 a ten zajistí jejich dodržování včetně provádění namátkové kontroly.

Stránka 6 z 8



D 400/33000/00314/18

26. Objednatel zajistí před nástupem zhotovitele objekt nebo pracoviště, resp. zařízení ve smyslu 
platných zákonů a vyhlášek ČBÚ, bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů na ně 
navazujících. Na takto zajištěné objekty nebo pracoviště nastoupí zhotovitel, který pak dále 
zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví zaměstnanců, za bezpečnost provozu, za provoz, 
obsluhu a údržbu bezpečnostních, hygienických, protipožárních a jiných zařízení převzatých 
do operativní správy a nesmí bez souhlasu objednatele provádět žádné změny. Toto musí být 
součástí Zápisu o předání a převzetí objektu, pracoviště, důlního díla nebo zařízeni.

27. Objednatel je povinen předat zhotoviteli povolení hornické činnosti OBÚ v Liberci a základní 
zařazení dolu, seznámit zhotovitele s plánem OPD schváleným závodním dolu pro příslušný objekt 
nebo důlní dílo a dalšími podklady, včetně vlastní provozní dokumentace, projektů a opatření 
zpracovaných ve smyslu příslušných báňských předpisů, včetně příslušné části havarijního plánu 
pracoviště.

28. Objednatel je povinen před nástupem zhotovitele na pracoviště prokazatelně ho seznámit 
se základní dokumentací dolu (§ 23 vyhlášky ČBÚ č. 22/89 Sb. v platném znění), provozní 
dokumentací (§ 5 vyhlášky ČBÚ č. 22/1989 Sb. v platném zněni), příslušnou částí havarijního plánu 
(vyhláška ČBÚ č. 71/2002 Sb. v platném znění), s řádem o jízdě na lané, se schválenými výjimkami 
z bezpečnostních předpisů, bezpečnostními systémy dolu a s vlastními řídícími akty v oblasti 
bezpečnosti a hygieny práce včetně odpovědnostního řádu dolu Rožná I týkající se zaměstnanců 
zhotovitele. Zhotovitel je povinen své zaměstnance prokazatelné seznámit s provozní 
dokumentací, příslušnou částí havarijního plánu, záchrannými cestami, bezpečnostními systémy a 
se zvyklostmi a organizací v poskytování služeb, první pomocí, lékařské pomoci, inspekční a 
dispečerské služby, báňské záchranné služby zajišťované objednatelem.

29. Objednatel v rámci svého systému bude zajišťovat evidenci zaměstnanců zhotovitele od jejich 
nástupu do práce až po ukončeni směny a zhotovitel provede kontrolu jejich výjezdu z dolu (§ 9 
vyhláška ČBÚ č. 22/89 Sb. v platném znění).

30. Objednatel se zavazuje pro zhotovitele zajišťovat služby na úrovni poskytovaných svým 
zaměstnancům v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, hygieny a sociálních potřeb. 
Zahrne pracoviště včetně zaměstnanců zhotovitele do bezpečnostních systémů a zajistí jejich 
vybavení příslušnou bezpečnostní technikou.

31. Objednatel se zavazuje, že bude svou závodní báňskou záchrannou stanicí zajišťovat výkon 
báňské záchranné služby na pracovištích zhotovitele při plnění předmětu smlouvy včetně 
poskytnutí první pomoci ve své stanici první pomoci (vyhláška ČBÚ 447/2001 Sb. v platném znění).

32. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli své řídící akty a povolení výjimek od bezpečnostních 
předpisů vydané závodnímu dolu k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
provozu při hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem (Zákon ČNR č. 61/1988 
Sb. ve znění následných zákonných úprav), souvisejících s výkonem činnosti zhotovitele pň' plnění 
předmětu smlouvy.

33. Vzhledem k tomu, že závodní dolu odpovídá za koordinaci a realizaci všech opatření v oblasti 
bezpečnosti práce a provozu dolu, jsou zaměstnanci zhotovitele povinni řídit se jeho příkazy a 
pokyny a dodržovat jím vydaná opatření.

34. Závodní dolu si vyhrazuje právo, podle § 6 odst. 1, Zákona ČNR č. 61/1988 Sb. ve znění 
následných zákonných úprav, provádět na pracovišti zhotovitele namátkové kontroly zaměřené 
na dodržování bezpečnosti a ochranu zdraví při práci a bezpečnosti provozu. V případě, že bude 
zjištěno porušení bezpečnostních předpisů zaměstnanci zhotovitele, uplatnit v souladu 
s Obchodním zákoníkem a uzavřenou smlouvou o dílo sankce. Ve zvlášť závažných případech 
porušování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci může objednatel odstoupit od uzavřené 
smlouvy o dílo.

35. Objednatel se zavazuje, že na předem hlášené inspekční prohlídky zástupců SBS na pracoviště 
zhotovitele bude přizván zodpovědný zástupce zhotovitele.

36. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že budou spolupracovat při výkonu vrchního dozoru Státní 
báňské správy a vzájemně se informovat a řešit závazné příkazy a přijatá rozhodnutí Státní báňské 
správy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické 
činnosti a při činnosti prováděné hornickým způsobem.

37. Zhotovitel se zavazuje při organizaci práce svých zaměstnanců pracujících na pracovištích 
objednatele v rámci realizace předmětu plnění dodržovat příslušná ustanovení Zákoníku práce

Stránka 7 z 8



D 400/ 33000/ 00314/18

upravující délku a rozvrženi pracovní doby, délku nepřetržitého odpočinku mezi směnami a v týdnu, 
a noční práci a řídit se v přiměřeném rozsahu zásadami stanovenými pro tuto problematiku a 
interních předpisech objednatele. Tyto interní předpisy objednatel předá zhotoviteli před zahájením 
prací. Přesčasová práce nenf v kontrolovaném pásmu povolena.

38. V případě nedodrženi tohoto ujednáni nese zhotovitel plnou odpovědnost za veškerou škodu, která 
by objednateli moh|a v této souvislosti vzniknout, např. v důsledku uplatněni sankci ze strany 
příslušných orgánů a zavazuje se tuto škodu nahradit. Porušeni tohoto ujednáni bude považováno 
za podstatné porušeni smlouvy, pro které má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

39. Zhotovitel zajisti účast svého pověřeného pracovníka dle bodu 15 při fáráni komise pro případné 
šetřeni pracovních úrazů a mimořádných události.

Stránka 8 z 8


